FRANKENLAND




frankenland

Zeitschrift fiir Frankische Landeskunde und Kulturpflege

27
28
30
36
38

39
41

Anne Bahrs

Geliebter Demonstrant
Gerhard C. Krischker
bambérch

Karl Miissel

Die Bayreuther GlockengieBer und ihr Werk
Peter Ziegler

Ein Dichter der Rhén

Von den Bundesfreunden
Frankisches in Kiirze

Aus dem frankischen Schrifttum

Heft 2
Februar 1986
38. Jahrgang

Herausgegeben und verlegt
vom FRANKENBUND

Neue Folge der Zeitschrift
Frankenland 1914-1922

Erscheint zehnmal jahrlich

Redaktionsschlufl sechs
Wochen vor Erscheinen
(Monatsbeginn)

Bezugspreis ist im
Mitgliedsbeitrag enthalten

Schriftleiter
(kommissarisch):
Paul Ultsch
Im Ersten Wehr 1
8720 Schweinfurt

Druck:
Pius Halbig, Wiirzburg

Hauptgeschiftsstelle des Frankenbundes: Wiirzburg, Hofstrae 3 — Telefon (0931) 56712. Konten
der Bundesleitung: Pschkto. 30804-853, Stadt. Sparkasse Wiirzburg 6460.

Engere Bundesleitung: 1. Bundesvorsitzender: Dr. Franz Vogt, Regierungsprasident von Ufr.,
Wiirzburg; 2. Bundesvorsitzender: Edgar Sitzmann, Bezirkstagsprisident von Ofr., Bayreuth; Stellv.
Bundesvorsitzender: Dr. Hartmut Heller, Dozent, Erlangen; Stellv. Bundesvorsitzender: Dr. Ger-
hard Schrottel, Direktor des Instituts fiir Lehrerfortbildung, Heilsbronn; Bundesgeschiftsfithrer:
Margarete Preil, Wiirzburg; Bundesschatzmeister: Fritz Pommerening, Direktor a. D., Wiirzburg.

Die erweiterte Bundesleitung: Bezirksvorsitzende: Oberfranken: Max Schleifer, Studiendirektor,
Forchheim; Oberfranken Stellvertreter: Max Porsch, Dipl. Ing., Bamberg; Mittelfranken: Dr. Ernst
Eichhorn, Bezirksheimatpfleger, Ansbach-Niirnberg; Mittelfranken Stellvertreter: Hans Worlein,
Apotheker, Niirnberg; Unterfranken Stellvertreter: Franz Koppl, Realschulkonrektor, Marktbreit.



